



**Kvindelige Kunstneres Samfund (KKS)**

## ***Argumenter imod kvinder***

**Den 5. oktober kl. 14 - 16 inviterer Kvindelige Kunstneres Samfund (KKS) til foredraget *Argumenter imod kvinder* med professor emerita, dr. phil Birgitte Possing**

**Foredraget afvikles på -og i samarbejde med Kirsten Kjærs Museum, Langvadvej 64, 7741 Frøstrup.**

Foredraget er det andet i KKS' fejring af 100 året for kvinders adgang til samme undervisning som mænd på Det Kongelige Danske Kunstakademi.

Birgitte Possing fortæller om den håndfaste og dog uhåndterbare mentale tradition for at nedgøre talentfulde kvinder i det politiske liv, i erhvervslivet, i den videnskabelige verden, i sporten, i kirken, i medierne og på den kulturelle scene. Analysen tager udgangspunkt i en overflod af citater fra 175 års Danmarkshistorie, og Possing diskuterer blandt andet, hvad stiller vi op med denne tradition i dag og i fremtiden?

Possing er både forsker, forfatter, foredragsholder, rådgiver og uafhængigt bestyrelsesmedlem i A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal. Hun har modtaget et væld af priser og udmærkelser for både sit forfatterskab, sin forskning og ikke mindst for sin formidling, hvor hun blandt andet modtog Rosenkjærprisen og Holberg Medaljen i 2020

Kvindelige Kunstneres Samfund (KKS) er en forening, der har til formål at arbejde for ligestilling. KKS blev stiftet i 1916 af blandt andre Anne Marie Carl-Nielsen og Anna Ancher. Foreningen udgav i 2014 antologien *100 års øjeblikke*. Bogen blev udgivet i anledning af KKS' 100 års jubilæum og er en historisk, samfundsmæssig og forskningsbaseret fortælling om, hvordan der er blevet kæmpet for at bedre kvindelige kunstneres vilkår.

Derudover råder KKS over et omfattende arkiv, der fortæller historien om foreningens kamp for ligestilling. Arkivet er under digitalisering og indscannet materiale kan tilgås via foreningens hjemmeside. De originale arkivalier overdrages efter indscanning til Det Kongelige Bibliotek.

Foredraget er gratis, når entreen til museet er betalt (50 kr.)

Links:

<https://www.possing.dk/>

<http://www.kks-kunst.dk/>

<https://www.kkmuseum.dk/>